2

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 25.12.2020 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 18.09.2013 № 1092

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации ст. 53 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Ульяновской области от 24.11.2020 № 1315-6 «О некоторых мерах по повышению оплаты труда педагогических работников областных государственных учреждений», постановлением Правительства Ульяновской области от 21.12.2020 № 768-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П» Администрация муниципального образования «Майнский район»   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 18.09.2013 № 1092 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников образовательных учреждений МО «Майнский район» Ульяновской области»  в редакции постановлений администрации района от 22.11.2013 № 1433, от 24.07.2014 № 868, от 18.12.2014 № 1615, от 06.04.2017 № 297, от 28.11.2017 № 968, от 31.01.2018 № 61, от 12.09.2018 № 653, от 25.11.2019 № 1178, от 13.08.2020 № 626, от 30.11.2020 № 1016 следующие изменения:
1.1. В разделе 4 абзац шестой пункта 4.9 изложить в следующей редакции: «надбавка за наличие почётного звания или нагрудного знака, наименования которых начинаются со слов «Почётный работник», - в размере, не превышающем 20 процентов размера должностного оклада, ставки заработной платы»;

1.2. В приложении №1 к Положению в пункте 1:

а) слова «7511 рублей – для общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных организаций, образовательных организаций дополнительного образования» заменить словами «8007 рублей – для общеобразовательных организаций (за исключением дошкольных групп общеобразовательных организаций) и образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования»;
б) слова «8143 рубля – для дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп общеобразовательных организаций» заменить словами «8558,3 рубля – для дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп общеобразовательных организаций».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области» Кроткову Е.Я.

Исполняющий обязанности
Главы администрации района                                                            А.Д.Волков